1

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 32 Красносельского района Санкт-Петербурга

ПРИНЯТО                      УТВЕРЖДЕНО
Советом Образовательного учреждения                              Приказом

Протокол от 30.08.2024 № 4                                                  от 30.08.2024 № 115-АХД

С учетом мнения Совета родителей

Протокол от 30.08.2024 № 5

Положение о мерах социальной поддержки воспитанников

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 32 Красносельского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург

2

1. Общее положение

1.1. Настоящее Положение о мерах социальной (материальной) поддержки

обучающихся Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 32 Красносельского района Санкт-Петербурга (далее — Положение)

разработано на Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ«Об образовании в

Российской Федерации», закона Санкт-Петербурга от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный

кодекс Санкт-Петербурга».

1.2. Положение определяет порядок предоставления мер социальной (материальной)

поддержки обучающихся Государственного бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 32 Красносельского района Санкт-Петербурга (далее ГБДОУ).

2. Меры социальной (материальной) поддержки и категории обучающихся,

которым они предоставляются

2.1. Право на меры социальной поддержки носит гарантированный характер.

2.2. Обучающимся предоставляются следующие меры социальной поддержки:

2.2.2. обеспечение бесплатно оборудованием, играми, игрушками, учебными

пособиями учебно-методическими материалами, средствами обучения и воспитания в

пределах образовательных стандартов;

2.2.3. родительская плата за присмотр и уход за детьми, не взымается

2.2.4. невзимание родительской платы за присмотр и уход за детьми в

государственных дошкольных и иных государственных образовательных учреждениях,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образованияв соответствии  с нормативными правовыми актами Российской

Федерации и субъекта Российской Федерации  (г. Санкт- Петербурга);

2.2.4. иные меры социальной поддержки, предусмотренные нормативными

правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации (г. Санкт- Петербурга), правовыми актами органов местного

самоуправления, локальными нормативными актами.

3. Заключительные положения.

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с 01.09.2024 г..

3.2. Изменения в настоящее Положение вносятся при изменении

законодательства.

	1.1. Настоящее Положение о мерах социальной (материальной) поддержки обучающихся Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 32 Красносельского района Санкт-Петербурга (далее — Положение) разработано на Федераль...
	1.2. Положение определяет порядок предоставления мер социальной (материальной) поддержки обучающихся Государственного бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 32 Красносельского района Санкт-Петербурга (далее ГБДОУ).
	2. Меры социальной (материальной) поддержки и категории обучающихся,
	которым они предоставляются

		2024-08-30T17:03:38+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 32 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА